
Abstrakt 

Bakalářská práce vznikla s cílem vytvořit soubor úkolů s Historickým atlasem měst České 

republiky, a tím nastínit možnost začlenění historických map do výuky na gymnáziích. 

Byly definovány dílčí cíle, které přibližně odpovídají struktuře celé práce. Za pomoci dílčích 

cílů byl vytvořen soubor úkolů s Historickým atlasem Českého Krumlova a tím splněn hlavní 

cíl práce. 

Nejprve byl analyzován obsah Historických atlasů, nastíněny možnosti využití. Dále byly 

popsány didaktické materiály, které atlasy obsahují a možnosti práce s nimi. Za pomoci 

odborné literatury byly popsány obecné okruhy dovedností, které rozvíjí kompetenci k řešení 

problémů a měly by být využity při řešení úkolů. Za účelem vytvoření úkolů byl analyzován 

Rámcový vzdělávací program pro gymnázia a z něj vybrány očekávané výstupy, které by 

mohl Historický atlas rozvíjet. Za pomoci zjištěných informací byl vytvořen soubor úkolů, 

které rozvíjí vybrané očekávané výstupy z Rámcového vzdělávacího programu. 

Soubor úkolů má mezioborový charakter se začleněním geografie a dějepisu. 


